ПРАВИТЕЛЬСТВО

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ

БАШКАРУЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ЈӦП

от 4 декабря 2025 г. № 315

г. Горно-Алтайск

Об установлении дополнительного требования к индивидуальному жилому дому для

присвоения типа средства размещения «гостевой дом»

В соответствии со статьей 2 Закона Республики Алтай от 3 октября 2025 г.

№ 83-РЗ «О проведении на территории Республики Алтай эксперимента

по предоставлению услуг гостевых домов» Правительство Республики Алтай

п о с т а н о в л я е т :

Установить для присвоения индивидуальному жилому дому типа средства

размещения «гостевой дом» дату внесения сведений об индивидуальном жилом доме

в Единый государственный реестр недвижимости не позднее 1 января 2026 года.

Председатель Правительства

Республики Алтай

А.С. Прокопьев